Vertikaler
Sonnenschutz
Icarus®  |  Sunclips®
Inhaltsverzichnis
INLEITUNG
Inhaltsverzichnis� 2
RENSON® bedrijfsprofiel� 3
Inleitung� 4

(mm)
Höhe
(mm)
I
y
(mm4)
W
y
(mm³)
I
z
(mm4)
W
z
(mm³)
ICA.100 100 23 256337 5126 16992 1482
ICA.125 125 25 484640 7754 29399 2352
ICA.150 150 32 950301 12616 64713 3936
ICA.200 200 35 2395293 23905 113538 6387
ICA.250 250 42 5155315 41231 214720 10264
ICA.300 300 50 9699889 64666 402436 16097
ICA.360 360 60 17180788 95447 756541 25217
ICA.400 400 60 23853116 119266 874358 29079
ICA.480 480 80 46149163 192285 2321828 58045
Icarus® Plaero Breite
(mm)
Höhe
(mm)
I
y
(mm4)
W
y
(mm³)
I
z
(mm4)
W
z
(mm³)
ICL.150 150 32 1201029 14735 96620 5426
ICL.200 200 35 3318686 30087 176148 9937
ICL.300 300 40 11843210 73712 400594 19031
ICARUS® Plano Breite
(mm)
Höhe
(mm)
I
y
(mm4)
W
y
(mm³)
I
z
(mm4)
W
z
(mm³)
ICP.060 60 10 70800 2333 3131 626
ICP.150 150 30 2270694 30273 153477 10232
ICP.200/30 200 30 4028998 40285 171972 11271
ICP.200/40 (*) 200 40 5417853 54177 382888 19143
ICP.300 300 40 1402200 93480 462605 22384
y: stärkere Achse • z: schwächere Achse
(*) = Objektprofile werden objektbezogen stranggepresst und sind nicht vorrätig.
C
fy

19 20
96
130
22
25
176
SC.096	 SE.096.01	 SE.130	 SE.176
	 SE.096.02
Beschreibung
Sunclips® besteht aus stranggepressten C-förmigen Lamellen aus
Aluminium, die an einer starren Konstruktion befestigt werden. Das
Sunclips® System wird vertikal vor der Fassade angebracht, um den
gewünschten Beschattungseffekt zu erreichen. Der Typ Sunclips® Classic
SC.096 ist ideal für eine schlichte Ausführung. Sunclips® EVO entspricht
einer eher aerodynamischen Ausführung. Sunclips® EVO gibt es in 3
Abmessungen: SE.096, SE.130 und SE.176 mit Lamellenbreiten von 96,
130 bzw. 176 mm.
Material
Aluminium-Strangpressprofil, Legierung EN AW-6063 T66
Oberflächenbehandlung

Technische Daten
Sunclips® Breite
(mm)
Höhe
(mm)
I
y
(mm4)
W
z
(mm4)
I
z
(mm3)
SC.096 96 19 160082 5080 353
SE.096.01 / SE.096.02 96 20 160842 6048 3348
SE.130 130 22 556097 19124 7610
SE.176 176 25 1250307 24909 14097
C
fy
 = Koeffizient für die Bestimmung der horizontalen Belastung (Sog-Effekt) einer Lamelle bei einer Lamellen-Neigung von 45°
C

ICL.300 ICL.300.11 ICL.300.12 ICL.300.13 ICL.300.14 ICL.300.15
ICP.150 ICP.150.11 ICP.150.12 ICP.150.13 ICP.150.14 ICP.150.15
ICP.200/30 ICP.200.31 ICP.200.32 ICP.200.33 ICP.200.34 ICP.200.35
ICP.200/40 (*) ICP.200.11 ICP.200.12 ICP.200.13 ICP.200.14 ICP.200.15
ICP.300 ICP.300.11 ICP.300.12 ICP.300.13 ICP.300.14 ICP.300.15
29
Technische Details > Endkappen für Icarus®
Abmessungen Endkappen-Typ 4,
für starre Montage, unter
Neigungswinkel von 90°:
Abmessungen Endkappen-Typ 5
für starre Montage, unter
Neigungswinkel von 45°:
Endkappen-Typ Abmessungen gemäß Skizze (mm)
Maß D Maß ø A Maß B Maß C
ICA.100.14 100 6,5 45 57
ICA.125.14 125 8,5 45 65
ICA.150.14 150 8,5 50 70
ICA.200.14 200 8,5 55 75
ICA.250.14 250 8,5 65 85
ICA.300.14 300 8,5 70 90
ICA.360.14 360 10,5 85 110
ICA.400.14 400 10,5 85 110
ICA.480.14 480 10,5 120 150
ICL.150.14 150 8,5 50 70
ICL.200.14 200 8,5 60 80
ICL.300.14 300 8,5 70 90
ICP.150.14 150 8,5 50 70
ICP.200.34 200 8,5 50 70
ICP.200.14 200 8,5 60 80
ICP.300.14 300 8,5 70 90
Endkappen-Typ Abmessungen gemäß Skizze (mm)
Maß D Maß ø A Maß B Maß C
ICA.100.15 100 6,5 60 55
ICA.125.15 125 8,5 65 66
ICA.150.15 150 8,5 70 70
ICA.200.15 200 8,5 80 77
ICA.250.15 250 8,5 90 84
ICA.300.15 300 8,5 100 94
ICA.360.15 360 10,5 120 110
ICA.400.15 400 10,5 120 110
ICA.480.15 480 10,5 160 144
ICL.150.15 150 8,5 75 73
ICL.200.15 200 8,5 85 80
ICL.300.15 300 8,5 100 94
ICP.150.15 150 8,5 75 73
ICP.200.35 200 8,5 75 73
ICP.200.15 200 8,5 90 84
ICP.300.15 300 8,5 100 94
30
Ecklösungen < Technische Details
Gehrungsschnitte
Bei Ecken werden die Lamellen exakt auf Gehrung gesägt, damit diese